
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 31. července 2024 

Nařízení vlády č. 231/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 36/2019 Sb., o podrobnostech služebního hodnocení 
státních zaměstnanců a vazbě osobního příplatku 

státního zaměstnance na výsledek služebního hodnocení 
a o změně nařízení vlády č. 304/2014 Sb., 

o platových poměrech státních zaměstnanců, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 231 / 2024 Sb. 

231 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 24. července 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 36/2019 Sb., 
o podrobnostech služebního hodnocení státních 
zaměstnanců a vazbě osobního příplatku státního 
zaměstnance na výsledek služebního hodnocení 

a o změně nařízení vlády č. 304/2014 Sb., 
o platových poměrech státních zaměstnanců, 

ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění zákona 
č. 131/2015 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 199/2015 Sb., zákona 
č. 298/2015 Sb., zákona č. 26/2016 Sb., zákona č. 47/2016 Sb., zákona č. 137/2016 
Sb., zákona č. 190/2016 Sb., zákona č. 195/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona 
č. 302/2016 Sb., zákona č. 319/2016 Sb., zákona č. 24/2017 Sb., zákona č. 66/2017 
Sb., zákona č. 144/2017 Sb., zákona č. 150/2017 Sb., zákona č. 205/2017 Sb., zákona 
č. 335/2018 Sb., zákona č. 32/2019 Sb., zákona č. 35/2019 Sb., zákona č. 111/2019 
Sb., zákona č. 178/2019 Sb., zákona č. 205/2020 Sb., zákona č. 285/2020 Sb., zákona 
č. 484/2020 Sb., zákona č. 218/2021 Sb., zákona č. 251/2021 Sb., zákona č. 261/2021 
Sb., zákona č. 358/2022 Sb., zákona č. 384/2022 Sb., zákona č. 423/2022 Sb., zákona 
č. 471/2022 Sb., zákona č. 49/2023 Sb., zákona č. 152/2023 Sb., zákona č. 172/2023 
Sb., zákona č. 281/2023 Sb., zákona č. 412/2023 Sb., zákona č. 427/2023 Sb., zákona 
č. 464/2023 Sb. a zákona č. 196/2024 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 36/2019 Sb., o podrobnostech služebního hodnocení státních zaměstnanců a vazbě 
osobního příplatku státního zaměstnance na výsledek služebního hodnocení a o změně nařízení vlády 
č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, se mění 
takto: 

1. V § 6 odst. 1 písm. a) se slova „nesmí být vyšší než 50 %“ nahrazují slovy „lze přiznat až do 
výše 100 %“. 

2. V § 6 odst. 1 písm. b) se slova „nesmí být vyšší než 40 %“ nahrazují slovy „lze přiznat až do 
výše 80 %“. 

3. V § 6 odst. 1 písm. c) se slova „nesmí být vyšší než 30 %“ nahrazují slovy „lze přiznat až do 
výše 60 %“. 

4. V § 6 odst. 1 písm. d) se slova „nesmí být vyšší než 10 %“ nahrazují slovy „lze přiznat až do 
výše 10 %“. 

5. V § 6 se odstavec 2 zrušuje a zároveň se zrušuje označení odstavce 1. 



Akt č. 231 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jeho vy-
hlášení. 

Předseda vlády: 
v z. Ing. Jurečka v. r. 

místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 231/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 36/2019 Sb., o podrobnostech služebního hodnocení státních zaměstnanců a vazbě osobního příplatku státního zaměstnance na výsledek služebního hodnocení a o změně nařízení vlády č. 304/2014 Sb.,
	o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů
	231
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 24. července 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 36/2019 Sb.,
	o podrobnostech služebního hodnocení státních zaměstnanců a vazbě osobního příplatku státního
	zaměstnance na výsledek služebního hodnocení a o změně nařízení vlády č. 304/2014 Sb.,
	o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje k provedení zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění zákona č. 131/2015 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 199/2015 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona č. 26/2016 Sb., zákona č. 47/2016 Sb., zákona č. 137/2016 Sb., zákona č. 190/2016 Sb., zákona č. 195/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 302/2016 Sb., zákona č. 319/2016 Sb., zákona č. 24/2017 Sb., zákona č. 66/2017 Sb., zákona č. 144/2017 Sb., zákona č. 150/2017 Sb., zákona č. 205/2017 Sb., zákona č. 335/2018 Sb., zákona č. 32/2019 Sb., zákona č. 35/2019 Sb., zákona č. 111/2019 Sb., zákona č. 178/2019 Sb., zákona č. 205/2020 Sb., zákona č. 285/2020 Sb., zákona č. 484/2020 Sb., zákona č. 218/2021 Sb., zákona č. 251/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 358/2022 Sb., zákona č. 384/2022 Sb., zákona č. 423/2022 Sb., zákona č. 471/2022 Sb., zákona č. 49/2023 Sb., zákona č. 152/2023 Sb., zákona č. 172/2023 Sb., zákona č. 281/2023 Sb., zákona č. 412/2023 Sb., zákona č. 427/2023 Sb., zákona č. 464/2023 Sb. a zákona č. 196/2024 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-07-31T11:54:08+0000


		2024-08-01T11:57:50+0000
	Not specified


		2024-10-24T18:42:08+0000
	Not specified




